

■ «پاسخ متقابل تهران» به حمله هوایی روز ۱۲ فروردین رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق بازمی‌گردد. کنسولگری ایران که خاک هر کشور محسوب می‌شود، در حالی مورد هدف جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت که ایران تا پیش از آن در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه، سیاست «صبر استراتژیک» را در پیش گرفته بود اما منظور که پیداست این سیاست در برابر عبور از خطوط قرمز جمهوری اسلامی به سیاست «عمل متقابل بازدارنده» تغییر یافته است

**ایران در پاسخ به حمله صهیونیست‌ها به ساختمان کنسولی سفارت کشورمان در دمشق با صدها پهپاد و موشک، پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد**

# معادله جدید جهانی

به‌جایت‌های رژیم صهیونیستی هستند. تصاویری که نشان می‌دهد مردم ایران حتی در خیابان‌ها نیز می‌توانستند شلیک موشک‌ها را در فاصله چند کیلومتری خود ببینند.از سوی دیگر همین لحظات و صحنه‌ها در عراق و لبنان نیز خلق شد و موجی از امید و شغف را در بین گروه‌های مقاومت ایجاد کرد. تصاویر شادی مردم منطقه وحشت اشغالگران از دید تحلیلگران بین‌المللی مخفی نماند.

■ **پژوهشگر صهیونیست: پرواز موشک‌ها بر فراز «کنست» پیروزی بزرگی برای ایران است**

«بنی سباتی» پژوهشگر مرکز پژوهش‌های امنیت قوی رژیم صهیونیستی گفت: (از زگیری) خارج شدیم و گویی در وضعیت مساوی هستیم اما در حقیقت چنین نیست، پیروزی وموفقیت ایران، بزرگ‌تر است. وی با اشاره به ورود پهپادها و موشک‌های ایران به حریم هوایی سرزمین‌های اشغالی و پرواز آنها بر فراز نهادهای حکومتی رژیم صهیونیستی، آن را پیروزی ایران توصیف کرد و گفت:نتیجه(درگیری)،شکست‌شدن دیوار اسرائیل بود زیرا موشک‌ها و پهپادها به حریم هوایی قدس، آسمان کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) و مسجدالاقصی ورود و نفوذ کردند.

«ناصر اللحم»مدیر دفتر شبکه‌المیباند در کرانه‌باختری نیز در این باره گفت: غالب برنده‌های ایران از سمت جنوب اراضی اشغالی شامل صحرای نقب، ایلات والعقبه وارد اسرائیل شد. تمرکز حملات نظامی ایران قدس اشغالی بود و فضای پیام سیاسی آشکار ایران متمرکز بر قدس و مناطق اطراف آن بود. اقدام ایران طی ۲۲ سال گذشته بی‌سابقه است به طوری که موشک‌ها با عبور از کنست، قبه‌الصخره ومناطق بیت‌لحم، اریحا ورام الله در اطراف قدس اشغالی به راحتی با چشم غیرمسلح از سوی مردم روبت و با تلفن همراه فیلم‌برداری می‌شد.

یوسسی کوهر، رئیس پیشین موسسات در کنست به حمله تبیهی ایران به رژیم اسرائیل گفت: به نفع ما نیست که وارد روبروایی مستقیم با ایران شوم. من مایل به حمله ایران را توصیه نمی‌کنم؛ نباید اتحادی را که ما در مقابله با آن وجود دارد، هدر دهیم.

■ **تلگراف: حمله «جسورانه و طراحی‌شده»ایران بازدارندگی تهران را مقابل اسرائیل نشان داد**

باید توجه داشت که عملیات بامداد روز گذشته نیروهای نظامی ایران به سرزمین‌های اشغالی، «انتقام» یا «حمله» نظامی محسوب نمی‌شود زیرا ایران بعد از تاکنی نهادهای بین‌المللی به «دفاع مشروع» از خود برخاسته و این حملات براساس اصول حقوقی «تاسب» و «ضربوت» انجام‌شده‌است. در همین رابطه روزنامه تلگراف در مطلبی با پرداختن به حمله تلافی‌جویانه روز گذشته ایران به سرزمین‌های اشغالی، آن را «جسورانه» و «طراحی‌شده» از زبانی و استدلال کرد که این اقدام نشانگر احیای بازدارندگی تهران مقابل تل آویو است. در بخش دیگری از این مطلب آمده است: این حمله دقیقا همان چیزی بود که تهران می‌خواست؛ حمله‌ای جسورانه و طراحی شده که احیای بازدارندگی ایران مقابل اسرائیل را نشان داده و در عین حال مانع یک جنگ همه‌جانبه با این رژیم می‌شود. این روزنامه انگلیسی افزود: «واکنش بینامین نجاتیاهو،نخست‌وزیر اسرائیل به حمله روز گذشته ایران، احتمالا به شدت و گسترده‌گی و میزان زاینبار بودن آن بستگی خواهد داشت.» به نوشته این روزنامه محافظه‌کار، با توجه به اینکه حمله ایران نشانگر افزایش تشنی بی‌سابقه میان تهران و تل آویو است، این امکان وجود دارد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران اعلام جنگ کند.نویسنده بار دیگر تاکید کرد ایران به درستی خواهان جنگ با اسرائیل نیست اما در عین حال یادآور شده است با توجه به اینکه حمله روز گذشته به‌طور مستقیم از خاک ایران انجام گرفت، با همیشه فرق داشت و بی تردید با رفتارهای گذشته تهران تفاوت دارد.

■ **عرصه کنسول چطور قابل تحلیل است؟**

نخست: نخستین روبرویی آشکار ایران و رژیم جعلی صهیونیستی به وقوع پیوست و از همین جهت ارزش تاریخی بالایی دارد. برای نخستین بار برنده‌های نظامی ایران از آسمان ۲ کشور عبور کرد. دشمن را مورد حمله قرار داد.
**دوم:** حمله جمهوری اسلامی ایران به عنوان دومین حمله عملیات توفان الاقصی به محبوبیت مضاعف گروه‌های مقاومت فلسطینی ختم شد، عملیات «وعده صادق» جمهوری اسلامی ایران به گسترش بدنه مردمی ایران در منطقه کمک شایانی خواهد کرد.

**سوم:**عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حالی انجام شد که پیش از انجام آن رسانه‌های جهانی از قریب‌الوقوع بودن آن گزارش می‌دادند اما به‌رغم انتظار صهیونیست‌ها برای مقابله با سلاح‌های ایران تصاویر زیادی از برخورد برق آسای پهپادها و موشک‌های کشورمان به اهداف نظامی تعیین شده و شکست سیستم‌های دفاعی آمریکا و انگلیس گزارش می‌شود. اگر

**چهارم:** اقدام متقابل از مبدا ایران به مقصد سرزمین‌های اشغالی با پیچیدگی عملیاتی و اطلاعاتی همراه بود که بخوبی گویای قابلیت‌های نظامی ایران در برابر تهاجم‌های خارجی و اقدامات ضد امنیت ملی است.

**پنجم:** بهره‌هم‌زمان از صدها موشک و پهپاد در عملیات «وعده صادق» و برخورد منظم و دقیق آنها، برای هر تصمیم‌گیر عاقلی این پیام را به همراه داشت: هر گونه واکنش و پاسخ به تهران می‌تواند زمینه‌ساز ضربات مهلک‌تر باشد؛ باید دید مقامات رژیم صهیونیستی هم توان درک خواهند داشت یا با اقدام ناخردانه زمینه‌ناپودی بیشتر خود را رقم می‌زنند.

نیروهای مسلح ما در آمادگی کامل به‌سر می‌برند و چنانچه لازم باشد وارد عمل خواهند شد. تدابیر لازم برای امنیت فضای کشور به‌عمل آمده است و امیدوار هستیم این عملیات موفق طلبعه‌ای برای بیروزی مردم مظلوم فلسطین بر رژیم اشغالگر قدس باشد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره هر گونه اقدام آمریکا علیه‌منافع ایران گفت: ما این پیام را از طریق سفارت سوییس به آمریکا منتقل کردیم که چنانچه آمریکا در اقدامات تجاوزکارانه صهیونیست‌ها بخواهد همکاری کند یا با امکاناتی که در منطقه دارد مشارکتی داشته باشد و این اطلاعات برای ما قطعی شود، پایگاه‌ها و نفقات آمریکا در منطقه امنیت نخواهند داشت و ما او را مانند متجاوز می‌بینیم و باو هم برخورد لازم را خواهیم داشت.

■ **این یک معادله جدید است**

همچنین سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه درباره جزئیات عملیات وعده صادق عنوان کرد: تصمیم گرفتیم معادله‌ای جدید بسازیم و آن معادله جدید این است که از آن‌ها، به بعد رژیم صهیونیستی در هر نقطه‌ای به منافع، دارایی‌ها، شخصیت‌ها وشهرنودان ما تعرض کنند، از مبدا جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم متقابل قرار خواهیم داد.

وی افزود: عملیات وعده صادق نمونه کامل‌ا بر جسته و واضحی از این معادله جدید است. این نبرد تا حدودی برای ما ناشناخته و مبهم بود وفصل جدیدی از تقابل را به روی ما گشود. سامانه‌های پدافند هوایی وموشکی دشمن یعنی پدافندهای ضد موشک‌های بالستیک و کروز، پدافند هوایی ضد برنده‌های بدون سرنشین و باسرنشین در سرزمین کم‌مساحتی مثل فلسطین اشغالی به وفور روی زمین کاشته شده‌اند، که شامل سامانه‌های گنبد آهنین که با پرتابه‌های کوتاه‌برد مقابله می‌کنند، سامانه فلاخن داوود، آرو و تاد می‌شود و در کنار آن، کمک‌هایی است که ایالات متحده آمریکا به آنها می‌کند و طی روزهای اخیر هم در حوزه پدافند هوایی کلا با آنها هماهنگ بود.

فرمانده کل سپاه ادامه داد: این امر موجب شده بود تا رژیم صهیونیستی یک دفاع عمیق و چندلایه با حمایت آمریکا از فضای هوایی عراق تا اردن و بخش‌هایی از آسمان سوریه و

همینطور سرزمین‌های اشغالی برای خود ایجاد کند.

سردار سلامی تصریح کرد: هوایماهدام متعددی ماننداف ۱۶ و اف ۳۵ که هوایمایی پیشرفته‌ای هستند، هوایمایی گلف‌استریم و حتی سوخترسان‌ها در آسمان سرزمین‌های اشغالی به‌طور مداوم پرواز می‌کردند و یک دفاع هوایی متراکم و چند لایه را از لحظه ورود برنده‌های ما به فضای هوایی کشور عراق تا میانه اردن بر عهده گرفته بودند.

وی اظهار داشت: این دفاع ضدهوایی و ضدموشکی که با پیشرفته‌ترین سامانه‌ها همراه بود، در مقابل مافار داشت و عبور از این سیستم چندلایه و پیچیده کار بسیار سختی است، یعنی طراحی عملیاتی که بتواند پهپادها، موشک‌های کروز وبالستیک را از این فضا عبور دهد و آنها را روی زمین با دقت فوق‌العاده نشانند. علاوه بر این، اقدامات به هم پیوسته آمریکا و اسرائیل در حوزه جنگ الکترونیک می‌توانست تأثیرات تعیین‌کننده‌ای روی ایزاری که در میدان نبرد به کار گرفته شد بگذارد. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه این امر مستلزم آن بود تا در طراحی تاکتیکی این عملیات تیوغ خاصی به خرج داده شود، گفت: طراحی‌های مبتکرانه، هوشمندانه، نوآورانه و ناشناخته بسیاری دشمن استفاده از ایزارگی که قادر به خنثی کردن توانمندی دشمن در حوزه جنگ الکترونیک باشد و استفاده از تاکتیک‌هایی که بخشی از سامانه‌های دشمن را ناکارآمد کند، در دستور کار قرار داشت.

ادامه داد: تریب و توالی این عملیات به‌شکلی بود که الان قابل گفتن نیست ولی ده‌ها فرزند پهپاد، موشک‌های کروز و بالستیک در فاصله زمانی مناسب توانستند لایه‌های عمیق دفاع هوایی به‌ظاهر مطمئن رژیم صهیونیستی را در هم‌بشکنند و انتفال پدافند هوایی آمریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت تأثیر قرار دهند و بتوانند اهداف مورد نظر ما در عمق خاک سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار دهند.

سردار سلامی تاکید کرد: ما یک عملیات محدود در حد و اندازه شرات‌های رژیم صهیونیستی انجام دادیم و این عملیات می‌توانست بسیار گسترده باشد ولی ما دامنه عملیات را به آن بخش از امکاناتی که رژیم برای حمله به کنسولگری ما از آن استفاده کرده بود محدود کردیم. فرمانده سپاه تصریح کرد: عملیات با موفقیتی پیش از حد انتظار ما – تا این لحظه که اطلاعات ما روی تمام اصابت‌ها کامل نیست – بود. آن بخش از اصابت‌ها که ما اطلاعات دقیق، مستند و میدانی از آن داریم نشان می‌دهد این عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار ما رخ داده است و قطعا ساکنان سرزمین‌های اشغالی و مسؤولان ارتش رژیم بیشتر از ما از میزان تأثیر این ضربات کوبنده اطلاع دارند.

وی در پایان اظهارات خود گفت: توصیه می‌کنم رژیم صهیونیستی از رفتارهای گذشته خود دست بردارد و از این اتفاق درس عبرت بگیرد و اگر رژیم صهیونیستی واکنشی نشان دهد اقدام بعدی ما بر اساس تجربه‌ای که از توانایی‌های آنها به دست آوردیم بسیار سخت‌تر خواهد بود.

■ **شادی مردم کشورهای محور مقاومت**

از جمله جلوه‌هایی که در شبب عملیات وعده صادق در ایران و کشورهای منطقه به ثبت رسید، شادی مردم کشورهای مقاومت بویژه فلسطین از این عملیات بود. تصاویر متعددی از سرزمین‌های اشغالی منتشر شده است که ساکنان این سرزمین‌ها با شادی و شسور در حال پیگیری عملیات ایران و هدف قرار گرفتن مقر نظامی غاصبان در سرزمین‌های اشغالی هستند. همچنین تصاویر متعددی از جای جای ایران اسلامی در رسانه‌های رسمی و غیررسمی منتشر شده است که مردم در حال شادی و ابراز خرسندی از عمل متقابل ایران در واکنش

منابع غیررسمی و تصاویر رسانه‌ای از اصابت ده‌ها موشک توسط ایران خبر می‌دادند، سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل اعلام کرد «ایران بیش از ۳۰۰ موشک با بالستیک و پهپاد و موشک کروز شلیک کرده است». این رژیم در ادامه لفاظی‌های خود و بدون اشاره به حمله این رژیم به کنسولگری ایران در دمشق، مدعی برنامهریزی برای پاسخ شد. البته این لفاظی از سوی برخی دیگر از سرنان رژیم صهیونیستی نیز تکرار شد. در ادامه این

فراگتنی‌ها، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیاتیه‌ای اعلام کرد: «نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در اِعمال حق ذاتی دفاع مشروع مصرح در ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن مستشاران رسمی نظامی ایران که به‌دعوت دولت سوریه به در این کشور مشغول فعالیت بودند و بویژه حمله نظامی ۱۳ فروردین ۱۴۰۲ به اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق، در تاریخ ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ مجموعه‌ای از حملات علیه پایگاه‌های نظامی این رژیم را به انجام رساند. جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید مجدد بر پایبندی خود نسبت به اصول و اهداف منشسور ملل متحد و حقوق بین‌الملل، بر عزم خویش برای دفاع قاطع از حاکمیت، تمامیت سرزمینی و منافع ملی خود در برابر هرگونه استفاده غیرقانونی از زور و تجاوز تأکید می‌نماید. توسل جمهوری اسلامی ایران به اقدامات دفاعی در اِعمال حق دفاع مشروع، نشان‌دهنده رویکرد مسؤولانه ایران نسبت به صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی در زمانی است که اقدامات غیرقانونی و نسل‌کشی توسط رژیم آپرا تأیداشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات نظامی مکرر این رژیم علیه دولت‌های همسایه و آتش‌افروزی در منطقه و فراتر از آن ادامه دارد. جمهوری اسلامی ایران در صورت لزوم در اتخاذ اقدامات دفاعی بیشتر در جهت صیانت از منافع مشروع خود در برابر هرگونه تجاوزاتنه نظامی و استفاده غیرقانونی از زور، تردیدی به خود راه نخواهد داد.»

■ **ایران در چند دقیقه معادله را تغییر داد**

هم‌زمان با اینکه موشک‌های ایران در سرزمین‌های اشغالی مشاهده شد و انتشار تصویر حیرت‌انگیز عبور موشک‌ها از بالای مسجدالاقصی به سمت دشمن غاصب، کانال خبری غزه، مهم‌ترین کانال پوشش اخبار جنگ غزه یا ۲ میلیون دنبال‌کننده در پیامی نوشت: «ایران تنها کشوری است که در چند دقیقه معادله را تغییر داد. با ما تماشا کنید؛ پس از اعلام حمله ایران به «اسرائیل اشغالگر»… آسمان غزه از هوایمهای اسرائیلی خالی است و این نخستین بار از ۱۷اکتبر است. آیا این دنیای منافع از حمایت اشغال کثیف و تروریستی اسرائیل خجالت نمی‌کشد؟ ایران تنها کشوری است که در چند دقیقه معادله را تغییر داد.»

■ **عملیات پایان یافته است مگر رژیم صهیونیستی دست به حمایت از راه‌های یزید**

راهه جزئیات این عملیات صبح روز گذشته از سوی سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایهاد جدیدی را آشکار کرد. وی عنوان کرد: عملیات به نحوی طرح‌ریزی شد که مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم برای این عملیات را برای صهیونیست‌ها تأمین می‌کرد در ارتفاعات جبل الشیخ در مرز فلسطین اشغالی با سوریه مورد هدف قرار بگیرد و هم پایگاه هوایی نواتیم که هوایمهای اف ۳۵ برای هدف قرار دادن کنسولگری ما در دمشق از آنجا حرکت کرده بودند مورد هدف قرار گیرد. وی اظهار داشت: هر دوی این مراکز در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند و از کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجهی پهپاد، موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک مورد استفاده شد که نه گنبد آهنین اندنشینده شده و کاملا مناسب استفاده شد که نه گنبد آهنین و نه سپر دفاع موشکی، نتوانستند اقدام قابل توجهی داشته باشند و عملیات به اهدافش نائل شد.

سردار باقری گفت: آمریکا هم‌راکام اعلام می‌کرد از عملیات دمشق در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند و از کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجهی پهپاد، موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک مورد استفاده قرار گرفت و تاکتیک‌های اندنشینده شده و کاملا مناسب استفاده شد که نه گنبد آهنین و نه سپر دفاع موشکی، نتوانستند اقدام قابل توجهی داشته باشند و عملیات به اهدافش نائل شد. سرحار باقری گفت: آمریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت تأثیر قرار دهند و بتوانند اهداف مورد نظر ما در عمق خاک سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار دهند. سرحار سلامی تاکید کرد: ما یک عملیات محدود در حد و اندازه شرات‌های رژیم صهیونیستی انجام دادیم و این عملیات می‌توانست بسیار گسترده باشد ولی ما دامنه عملیات را به آن بخش از امکاناتی که رژیم برای حمله به کنسولگری ما از آن استفاده کرده بود محدود کردیم. فرمانده سپاه تصریح کرد: عملیات با موفقیتی پیش از حد انتظار ما – تا این لحظه که اطلاعات ما روی تمام اصابت‌ها کامل نیست – بود. آن بخش از اصابت‌ها که ما اطلاعات دقیق، مستند و میدانی از آن داریم نشان می‌دهد این عملیات با موفقیتی بیش از حد انتظار ما رخ داده است و قطعا ساکنان سرزمین‌های اشغالی و مسؤولان ارتش رژیم بیشتر از ما از میزان تأثیر این ضربات کوبنده اطلاع دارند.

وی در پایان اظهارات خود گفت: توصیه می‌کنم رژیم صهیونیستی از رفتارهای گذشته خود دست بردارد و از این اتفاق درس عبرت بگیرد و اگر رژیم صهیونیستی واکنشی نشان دهد اقدام بعدی ما بر اساس تجربه‌ای که از توانایی‌های آنها به دست آوردیم بسیار سخت‌تر خواهد بود.

■ **شادی مردم کشورهای محور مقاومت**

از جمله جلوه‌هایی که در شبب عملیات وعده صادق در ایران و کشورهای منطقه به ثبت رسید، شادی مردم کشورهای مقاومت بویژه فلسطین از این عملیات بود. تصاویر متعددی از سرزمین‌های اشغالی منتشر شده است که ساکنان این سرزمین‌ها با شادی و شسور در حال پیگیری عملیات ایران و هدف قرار گرفتن مقر نظامی غاصبان در سرزمین‌های اشغالی هستند. همچنین تصاویر متعددی از جای جای ایران اسلامی در رسانه‌های رسمی و غیررسمی منتشر شده است که مردم در حال شادی و ابراز خرسندی از عمل متقابل ایران در واکنش

منطقه صحرای نقب و در نزدیکی شهر بئرالسبع قرار دارد، با برخورداری از یک باند پرواز ۳۴۰۰ متری، آشیانه و پایگاه اصلی جنگنده‌های F-۲۵ رژیم صهیونیستی است. بهمن سال گذشته نیروی هوافضای سپاه، طی رزمایشی تهاجم موشکی به نمونه شبیه‌سازی شده آشیانه‌های این پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی را تمرین کرده بود. این پایگاه از مرزهای غربی ایران، ۱۱۰۰ کیلومتر فاصله دارد.

اما چرا این عملیات تاریخی که در همان ابتدا از سوی دشمنان «عملیات گسترده و دور از انتظار» عنوان شد، آرایش اینجینیی داشت؟ طراحان ایرانی عملیات «وعده صادق» از این مساله آگاه بودند که رژیم صهیونیستی پس از عملیات ۱۷اکتبر سامانه‌های پدافندی را که سال‌ها بر آن متمرکز بوده‌واز سوی آمریکا حمایت لازم را دریافت می‌کرده، بشدت تقویت کرده‌ود ۲ هفته گذشته و پس از حمله به کنسولگری ایران در حالت آماده‌باش کامل قرار داده است. رژیم صهیونیستی که از تصمیم قطعی ایران آگاه بود، در این مدت تلاش کرد علاوه بر سامانه‌های ۳ لایه خود که در ادامه به آن اشاره شده است، حلقه پدافندی نیز با کشورهای متحد خود از جمله آمریکا، انگلیس و فرانسه تشکیل دهد و این حلقه پدافندی را با پایگاه‌های آمریکایی در منطقه و در پای مدیترانه مستقر کرد. لذا طراحان عملیات از آمادگی کامل صهیونیست‌ها وحامیان آنها برای اجرای عملیات پدافندی آگاهی داشتند. در واقع پدافند هوایی رژیم صهیونیستی بدون لایه اصلی تشکیل شده بود: لایه اول سامانه گنبد آهنین (Dome) برای مقابله با راکت و خمیاره و پهپادهای کوچک در ارتفاع پایین است. لایه دوم سامانه فلاخن داوود (David Sling) است که برای اهداف هوایی و بالستیک از نفاع متوسط است. لایه سوم سامانه پیکان (Arrow) برای مقابله با اهداف بالستیک در خارج از جواست. بر همین اساس بخشی از حملات ترکیبی و هم‌زمان موشک‌ها و پهپادها برای مقابله با این حلقه پدافندی وارد عملیات شده بودند.

گزارش‌های منتشر شده از همراهی برخی کشورهای غربی در دفاع از رژیم صهیونیستی برای تقویت دفاعی این رژیم در برابر عملیات وعده صادق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، موجب شدت تا سپاه در اطلاعیه شماره ۲ خود ضمن تشریح انهدام اهداف نظامی مهم ارتش تروریست صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی، به دولت تروریست آمریکا هم نسبت به هرگونه پشتیبانی ومشارکت در ضربه به منافع ایران هشدار دهد و تأکید کند: تهدید دیگر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه منافع ایران از مبدأ هر کشوری، پاسخ متقابل و متناسب به منشأ تهدید را به‌دنبال خواهد داشت.

در اطلاعیه شماره ۲ سپاه آمده بود: «ملت شریف و بزرگوار ایران اسلامی! یا گذشت بیش از ۱۰ روز از سکوت و اِهمال سازمان‌های بین‌المللی بویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت تجاوز و جنایتگری رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق به‌عنوان بخشی از خاک کشورمان و به شهادت رساندن ۷ تن از مستشاران قانونی کشور و عدم مجازات رژیم جنایتکار ذیل بند هفتم منشور ملل متحد، جان برکفان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به این جنایت‌ها و تحقق هشدارهای پیشین و تأمین مطالبه به‌حق ایران و به‌منظور تنبیه متجاوز، با استفاده از توانمندی‌های راهبردی اطلاعاتی، موشکی و پهپادی خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروریست صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی حمله کردند و آنها را با موفقیت مورد اصابت قرار دادند و منهدم کردند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیروزی از سیاست‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد: ۱- به دولت تروریست آمریکا هشدار داده می‌شود هرگونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه به منافع ایران، پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در پی دارد؛ همچنین آمریکا نسبت به اقدامات شرارت‌بار رژیم صهیونیستی مسؤولیت داشته و در صورت عدم مهار این رژیم کودک‌کش در منطقه باید تبعات آن را بپذیرد. ۲- ضمن تأکید بر سیاست حسن همجواری با همسایگان و کشورهای منطقه، تصریح می‌شود هرگونه تهدید توسط دولت تروریست آمریکا ورژیم صهیونیستی از مبدا هر کشوری پاسخ متقابل و متناسب جمهوری اسلامی ایران به منشأ تهدید را به‌دنبال خواهد داشت. به ملت قهرمان ایران اطمینان می‌دهیم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح کشور در دفاع از منافع ملی تا پای جان ایستاده و تلاش‌های دشمنان برای برهم زدن امنیت و آرامش مردم را خنثی خواهند نمود.»

در رابطه با میزان، تعداد و نوع پهپادها و موشک‌های شلیک شده گزارش‌های متعددی وجود دارد.

پایگاه ای بی‌سی در گزارشی اعلام کرد:

«بر آورد مقام‌های آمریکایی حاکی است

بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ پهپاد از ایران به سمت

فلسطین اشغالی شلیک شده

است.» در حالی که

کمتر کسی تصور می‌کرد تنها چند ساعت پس از اینکه روزنامه هآرتز رژیم صهیونیستی «ما باختیم» را تیتیر کرد، ایران آماده شده باشد بزرگ‌ترین عملیات «پهپادی و موشکی تاریخ» را رقم بزند. هنوز ساعت صفر عمل متقابل ایران فرا نرسیده بود که «حییم لیونسون» در یادداشتی در روزنامه هآرتز صا انتشار تصویری از وضعیت شهرک کریات شومنه در شمال فلسطین اشغالی که به شهر اشباح تبدیل شده بود، نوشت: «ما باختیم؛ این دقیقاً شرایط ماست. مادر جنگ شکست خورديم. این نتیجه‌ای است که همه شهرنودان اسرائیلی به آن رسیده‌اند. دشواری اعتراف رسمی و علنی به این مساله هم به دلایل روحی و روانی خاص اسرائیلی‌ها است.» او ادامه می‌دهد: «اهداف جنگ تحقق نخواهد یافت، هیچ یک از اسرهم از طریق فشار نظامی بازمی‌ماند، امنیت هم بسط پیدا نکرده و انزوای بین‌المللی هم زوده نمی‌شود، این واقعیت ما است؛ یعنی ما شکست خوردیم.» لیونسون در بخش دیگری از نوشتار خود آورده است: «ما طی سالیان طولانی موفق شدیم خود را فریب داده و این تصور را در خود نهادیمه کنیم که دولتی قوی هستیم که مردمی فرهیخته و ارتششی قدرتمند داره.» این یادداشت بر سروصدا در حالی مورد توجه قرار گرفت که نویسنده، هنوز ردی از موشک‌ها و پهپادهای ایرانی وارد آسمان سرزمین‌های اشغالی ندیده بود و صدای برخورد آنها و لرزش زیر پایش را تجربه نکرده بود. شاید حتی لحظه‌ای به ذهن او خطور نمی‌کرد که برای لحظه به لحظه اضطراب و ناامنی سرزمین‌های اشغالی چه چیز در انتظار آنهاست. ۲ شب پیش، ۲ نقطه به لرزه در آمد، نخست‌زمین زیر پای غاصبان سرزمین‌های اشغالی بود که مقابل دیده‌های مردم جهان مورد هدف قرار گرفت و سپس شبکه‌های اجتماعی که کاربان در آن مشغول روایت عمل متقابل ایران در برابر تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی بودند و همین مساله نام ایران را در صدر داغ‌ترین کلیه‌واژه‌های فضای مجازی قرار داد. نخستین دقیق ۲۶ فروردین، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ متقابل به جنایت رژیم صهیونیستی، در یک عملیات با نام «وعده صادق» پهپادهای خود را روانه سرزمین‌های اشغالی کرد تا اهداف نظامی از پیش تعیین شده را مورد هدف قرار دهند.

«پاسخ متقابل نظامی» به حمله هوایی روز ۱۲ فروردین رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق بازمی‌گردد. کنسولگری ایران که خاک هر کشور محسوب می‌شود، در حالی مورد هدف جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت که ایران تا پیش از آن در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه، سیاست «صبر استراتژیک» را در پیش گرفته بود اما منظور که پیداست این سیاست در برابر عبور از خطوط قرمز جمهوری اسلامی به سیاست «عمل متقابل بازدارنده» تغییر یافته است. البته پس از حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، ایران از ششورای امنیت سازمان ملل خواسته بود این حمله محکوم شود اما متحدان اسرائیل یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه به عنوان اعضای دائم و حتی کشورهای دیگری مانند ژاپن و کره جنوبی به عنوان اعضای غیر دائم شورای امنیت از محکوم کردن صهیونیست‌ها حتی به‌صورت لفظی خودداری کرده بودند. تصاویر و مستندات منتشر شده از عملیات «وعده صادق» ایران که در پاسخ و تجاوز این رژیم به سوریه و به شهادت چند تن از فرماندهان نظامی ایرانی انجام شد، نشان‌دهنده پیچیدگی این عملیات تاریخی از نوع خود است. در این حمله ترکیبی از صدها پهپاد و تعداد زیادی موشک از انواع مختلف استفاده شد و مهم‌تر اینکه این حمله فقط از ایران انجام شد و از ۴ جهت این رژیم تنبیه شد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، غیر از ایران، یمن از جنوب، حزب‌الله لبنان از شمال و مقاومت عراق از شرق و سرزمین‌های اشغالی، ترکیبی از ابزارهای جنگی خود را به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند.

در همان ساعت ابتدایی آغاز عملیات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه نخست خود از پاسخ دلآور مردان نیروی هوافضای سپاه به جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق و به شهادت رساندن فرماندهان و مستشاران نظامی ایران، در نخستین ساعات بامداد امروز (یکشنبه ۲۶ فروردین) دلآور مردان نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با همراهی سایر نیروهای این نهاد انقلابی و مردمی، به عنوان بخشی از تنبیه آن رژیم نامشروع و جنایتکار، طی عملیات «وعده صادق» با رمز مقدس «یا رسول‌الله (ص)» با موفقیت اهدافی را در داخل سرزمین‌های اشغالی با ده‌ها فرزند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار دادند.

جزئیات این عملیات که با مصوبه شورای عالی امنیت ملی و زیر نظر ستاد کل نیروهای مسلح و با حمایت و همراهی غیور مردان ارتش جمهوری اسلامی و پشتیبانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح انجام پذیرفت، به‌زودی به استحضار مردم قهرمان ایران و آزادگان جهان خواهد رسید.»

■ **موشک‌های سپاه کدام اهداف را در رژیم صهیونیستی هدف قرار داد؟**

پایگاه هوایی «واتیم» حالانامش برای ایرانی‌ها خاطره می‌شود، درست مانند عین‌الاسد که کمتر ایرانی‌ای می‌تواند آن را فراموش کند. بر اساس گزارش منابع خبری، این پایگاه که در جنوب سرزمین‌های اشغالی در

